
 z2023 جام جهانی زنان

 اسپانیا اولین 
فینالیست جام شد

استرالیا – 
انگلیس؛ 
مأموریت ممکن 
سه شیرها!

آخرین بازی مرحله نیمه نهایی نهمین دوره جام 
جهانی فوتبال زنان ساعت 13:30 بین استرالیا 
و انگلیس برگزارخواهد شد. با حذف تیم های 
از گردونه  فرانسه  و  آلمان  امریکا،  مدعی 
مسابقات، حالا انگلیس و استرالیا مدعی اصلی 

کسب عنوان قهرمانی هستند.

بازگشت جیمز پس از محرومیت

لورن جیمز خواهر ریس جیمز مدافع تیم 
مردان چلسی، ستاره تیم ملی انگلیس در 
مرحله گروهی مسابقات بود. این بازیکن در 
سه بازی ابتدایی سه شیرها روی شش گل این 
تیم تأثیر داشت. عملکردی که تصور می شد 
در مرحله حذفی هم ادامه پیدا کند اما خطای 
بی مورد لورن در بازی مقابل نیجریه در مرحله 
یک هشتم باعث اخراج او شد و بازی بعدی را 
نیز به همین دلیل از دست داد. ستاره جوان 
سه شیرها حالا پس ازسپری کردن دوران 
ترکیب  در  گرفتن  قرار  امکان  محرومیت 
انگلیس مقابل استرالیا را دارد هرچند که شاید 

 zخبر

امیررضا همایون
خبرنگار

لوچانو اسپالتی

جانشین قطعی مانچینی

شبکه بی ان اسپورت و بعضی دیگر از رسانه ها از انتخاب رسمی اسپالتی 
به عنوان جایگزین مانچینی خبر دادند. روبرتو مانچینی با وجود آنکه 
تا سال ۲0۲۶ با تیم ملی فوتبال ایتالیا قرارداد داشت به صورت توافقی 
قراردادش را با آتزوری فسخ کرد. اسپالتی یک فصل رویایی را با ناپولی 
پشت سر گذاشت و موفق شد بعد از سه دهه ناپلی ها را به قهرمانی در 

رقابت های سری آ برساند.

مریح دمیرال

خرید جدید الهلال

مریح دمیرال از آتالانتا جدا می شود و جدیدترین بازیکنی است که به لیگ 
برتر فوتبال عربستان می رود. طبق گزارش ها در ایتالیا، دمیرال با جدایی 
از باشگاه آتالانتا ایتالیا راهی الهلال می شود. باشگاه الهلال عربستان 
پس از مذاکرات رسمی با آتالانتا شرایط جذب دمیرال را دنبال می کند. 
قرار است امروز قرارداد این بازیکن ترکیه ای با تیم جدیدش امضا شود. 

ارزش این انتقال 18 میلیون یورو عنوان شده است.

نیمار

سود هنگفت به سانتوس

با توجه به مقررات فیفا و بندی که در قرارداد نیمار  وجود دارد، ۴درصد 
از حق فروش نیمار به سانتوس باشگاه برزیلی خواهد رسید. الهلال با 
پرداخت 100 میلیون دلار به پاری سن ژرمن، نیمار را خرید و از این مبلغ ۴ 
میلیون دلار به سانتوس برزیلی خواهد رسید که مبلغ قابل توجهی برای 
این باشگاه خواهد بود. نیمار از سال ۲00۹ تا ۲013 در تیم بزرگسالان 

سانتوس بازی کرد.

اشتفان اورتگا

جانشین مانوئل نویر

وضعیت مصدومیت مانوئل نویر باعث شده که بایرن مونیخ با بحرانی 
جدی در دروازه اش برای فصل جدید روبه رو باشد. فلوریان پلتنبرگ، 
خبرنگار سرشناس آلمانی، مدعی شده که گزینه جدید بایرن مونیخ برای 
این پست اورتگاست که در حال حاضر در منچسترسیتی حضور دارد. 
مذاکراتی با نمایندگان و نزدیکان این بازیکن در چند روز گذشته انجام 
شده تا مشخص شود که آیا او هم تمایلی به حضور در بایرن دارد یا خیر؟

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

   چهارشنبه    25 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7376

جنجال عجیب در 
اولین مرحله جام 

حذفی آلمان!
تیم آینتراخت فرانکفورت در 
اولین مرحله از جام حذفی آلمان 
بر لوکوموتیو لایپزیش با  برا
نتیجه ۷ بر صفر به برتری رسید. 
این مسابقه اما با حاشیه های 
عجیبی همراه بوده، در دقیقه 
۷۳ به دلیل فرستادن ترقه و 
مواد آتش زا به درون زمین این 
بازی متوقف شد تا بازیکنان به 
رختکن بروند و پس از ۱۵ دقیقه 
دوباره این دیدار از سر گرفته شد. 
این اتفاقات به بعد از بازی کشیده 
شد و به جنگ بین هواداران تیم 
لایپزیشی با هواداران رقیب و 
همچنین پلیس تبدیل شد. دو 
هوادار آینتراخت فرانکفورت مورد 
حمله قرار گرفتند و به بیمارستان 
منتقل شدند. تورستن کراخت 
مدیرعامل باشگاه لوکوموتیو 
با حمله به هوادارانش گفت: 
»چطور می توانید با پرتاب مواد 
آتش زا به طرف هواداران میهمان 
و همچنین توپ جمع کن های 
بازی که عضو تیم جوانان زیر 
۱۷ سال باشگاه هستند، اینقدر 
احمق باشید؟ متأسفم، اما انتظار 
داشتم که بقیه هواداران نیز 
واکنش نشان می دادند.« پلیس 
آلمان دو هوادار این باشگاه را 
ز  دستگیر کرده و تعدادی ا
هواداران دو تیم مورد بازجویی 
قرار گرفته اند، پلیس آلمان از 
دو باشگاه خواست تا توضیحات 
خود را در خصوص این دیدار 

ارسال کنند.

آقای ستاره رفت که 
برگردد!

روزنامه اکیپ با انتشار گزارشی به 
این موضوع اشاره کرده که نیمار 
قراردادی دو ساله با الهلال امضا 
خواهد کرد و پاری سن ژرمن 90 
میلیون یورو بابت انتقال این 
مهاجم به دست خواهد آورد. 
این نشریه فرانسوی همچنین 
اشاره کرده که احتمال بازگشت 
به بارسلونا در آینده، هنوز در 
برنامه های ستاره برزیلی است.

طبق نوشته اکیپ، نیمار به این 
دلیل با الهلال قرارداد دو ساله 
امضا می کند؛ چون او همچنان 
ینده پیراهن  می خواهد در آ
بارسلونا را بر تن کند و مطمئن 
است که اگر بازی های خوبی در 
عربستان انجام دهد، می تواند به 

بارسلونا بازگردد.
ستاره برزیلی می خواست در 
فصل آینده به صورت قرضی در 
بارسا بازی کند، اما الهلال با چنین 
درخواستی مخالفت کرده و بعید 
است نظر باشگاه عربستانی عوض 
شود. جدایی نیمار از پی اس جی 
نیز هزینه زیادی داشت که بارسا 
نمی توانست آن را متقبل شود. در 
واقع بازگشت نیمار به بارسا در 
این تابستان ممکن نبود. نیمار به 
الهلال خواهد رفت به این امید که 
بتواند دوباره به بارسا برگردد. سال 
بعد و شاید پس از اتمام قراردادش. 
او پیشنهاد قرارداد طولانی مدت با 
الهلال را به همین خاطر نپذیرفت.

منچسترسیتی – سویا؛ سوپرجام اروپا

نبرد یونانی قهرمانان
فرخ حسابی

روزنامه نگار

جام چهارم
کسب جام در انگلیس از زمان حضور 
پپ گواردیولا در منچسترسیتی برای این 
تیم تبدیل به یک عادت شده است اما 
تا فصل 23-2022 آنها در حسرت قهرمانی 
در اروپا بودند که در نهایت با اضافه 
شدن فوق ستاره ای به نام ارلینگ 
هالند این رویای آنها نیز تعبیر 
شد.  ارلینگ هالند با زدن 12 گل 
زیر نظر پپ گواردیولا به اوج 
فوتبال خود رسیده و کمک 
زیادی به رسیدن تیمش به 
فینال لیگ قهرمانان کرد 
هرچند که در دیدار فینال، 
قهرمان آبی ها هافبک دفاعی 

این تیم رودری بود که دروازه اینتر جنگنده 
را باز کرد و جام قهرمانی را در استانبول به 

منچسترسیتی هدیه داد.
دو هفته قبل اما آنها در سوپرجام انگلیس 
در ضربات پنالتی مغلوب آرسنال شدند تا 
در کسب چهارگانه قهرمانی ناکام بمانند 
اما لیگ برتر را با اقتدار همیشگی و برد 
پرگل 3-0 در زمین برنلی شروع کردند. 
سه روز بعد از مسابقه امشب سیتی 
باید یک نبرد سخت را در لیگ مقابل 
نیوکاسل، دیگر نماینده انگلیسی ها در 

لیگ قهرمانان اروپا، تجربه کند.

آمار علیه سویا
در سوی دیگر سویا قرار دارد که فصل 
گذشته اگرچه در رقابت های داخلی 
اسپانیا عملکرد ضعیفی داشت اما قدرت 
این تیم در بازی های اروپایی و بویژه در 
لیگ اروپا دیگر موضوعی نیست که بتوان 

به آن تردید کرد.
حضور جولن لوپتگی و بعد از او خورخه 
سمپائولی روی نیمکت سویلی ها اصل 
خوش یمن نبود و کار به جایی رسید که 
سویا تا رتبه نوزدهم جدول لالیگا نیز 
سقوط کرد. اما با آمدن خوسه لوئیس 
مندیلیبار اوضاع برای این تیم به طور 
کلی عوض شد. این مربی 62 ساله تیم 
سویا را به رتبه دوازدهم در لیگ رساند  
و هفتمین قهرمانی این تیم در لیگ 
اروپا را نیز رقم زد تا رکورد استثنایی تیم 
اسپانیایی در این زمینه دست نیافتنی تر 
شود. شش قهرمانی قبلی سویا در لیگ 
اروپا به معنی شش بار حضور این تیم 
در سوپرجام اروپا قبل از بازی امشب 
است. آنها در اولین حضور خود در 
سال 2006 بارسلونا را شکست دادند 
اما پنج سوپرجام بعدی را به رقیبان 
خود واگذار کردند. آنها روز جمعه اولین 
بازی خود در لالیگا را نیز با شکست 
2-1 مقابل والنسیا پشت سر گذاشتند و 
رکورد ناامیدکننده چهار شکست از چهار 
بازی مقابل منچسترسیتی نیز اوضاع 
را برای این تیم بدتر می کند. آنها اما 
می خواهند امشب در ورزشگاه 33 هزار 
نفری گئورگیس کارایسکاکس شگفتی 
ساز شوند و بهترین تیم باشگاهی حال 

حاضر فوتبال جهان را مغلوب کنند.

مصدومان و محرومان
نس  بدشا ن  پیتا کا ینه  برو د ین  کو
منچسترسیتی در هفته نخست لیگ 
برتر مقابل برنلی مصدوم شد تا این 
بازی حساس را از دست بدهد. دیگر 
ستاره های مصدوم سیتی، روبن دیاس، 
برناردو سیلوا، جان استونز و کایل واکر 
نگلیسی  ا و  لی  پرتغا ملی پوش های 
هستند. البته واکر و استونز شاید به 
این بازی برسند. غیبت دبروینه فرصت 
حضور در ترکیب اصلی را به متئو کواچیچ 
می دهد، هموطن کروات او یعنی یوشکو 
گواردیول نیز شاید اولین حضور خود در 
ترکیب اصلی خط دفاعی سیتی را تجربه 
کند. تانگی نیانزو بازیکن فرانسوی 
سویا تنها مصدوم این تیم است که به 

سوپرجام نخواهد رسید.

آمار
7( در 10 سوپرجام اخیر، 7 مرتبه این 
مسابقه از 90 دقیقه فراتر رفته و تکلیف 
تیم قهرمان در وقت های اضافه مشخص 
شده است. نکته جالب اینکه این 7 

مسابقه به پنالتی نکشید.
29( منچسترسیتی 29 مرتبه به مصاف 

22:30
منچسترسیتی -  سویا

  سرمربی: 
پپ گواردیولا

 ادرسون
لوئیس
آکانجی

گواردیول
آکه

کواچیچ
رودری
فودن

گریلیش
آلوارس 

هالند

  سرمربی: 
خوسه مندیلیبار

بونو
ناواس
باده
گودِی
آکونیا
فرناندو
راکیتیچ
اوکامپوس
سوسو
لاملا 
النصیری

  استادیوم: کارایسکاکیس

امشب در شهر پیرئوس یونان، منچسترسیتی و سویا در سوپرجام اروپا مقابل یکدیگر قرار می گیرند تا قهرمان قهرمانان قاره 
سبز را مشخص کنند. این بازی ساعت 22:30  بین برنده لیگ قهرمانان اروپا  و لیگ اروپای سال گذشته برگزار می شود.

برای منچسترسیتی این دومین سوپرجام در دو هفته اخیر است و آنها امیدوارند که به سرنوشت سوپرجام انگلیس که با شکست 
آنها مقابل آرسنال تمام شد دچار نشوند. شاگردان پپ گواردیولا سال گذشته با اقتدار فاتح سه گانه قهرمانی و اولین قهرمانی 
خود در لیگ قهرمانان اروپا شدند و حالا مصمم هستند که دومین جام اروپایی خود را با پیروزی در مسابقه امشب کسب کنند. 
آنها در این راه رقیب سرسختی به نام سویا را دارند که متخصص قهرمانی در لیگ اروپا است و سال گذشته در فینال حتی ژوزه 

مورینیوی پرتغالی هم نتوانست با تیم رم سد راه قهرمانی سویا شود.


